PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

MOÇÃO N°. 011/2025.

Aplausos e Reconhecimento

AO EVANGELISTA EVALDO XAVIER MACEDO

Nesta

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, ESTADO DA BAHIA, a pedido do nobre edil
VALMIR DOS SANTOS RODRIGUES e com base nos artigos 101 e 102 do Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Externar votos de aplausos e reconhecimento ao evangelista EVALDO XAVIER MACEDO, por ser
idealizador, realizador e coordenador da i a E 2a MARCHA PARA JESUS no Povoado de Tapiragi, neste
Município, 2024 E 2025 — respectivamente. A Marcha para Jesus é um evento de grande relevância, cuja
importância reside em múltiplos aspectos, principalmente para a comunidade evangélica: Manifestação
Pública de Fé, Unidade e Comunhão, Testemunho do Amor de Deus, Inclusão e Fortalecimento de
Valores, Ato de Oração e Compromisso e Expressão no Espaço Público. O evento ocupa as ruas e o
espaço público de nosso Povoado, demonstrando a força e o crescimento da comunidade evangélica em
nosso Município e sua presença ativa na sociedade. Um evento de sucesso onde o nome de Deus foi
exaltado e glorificado por todos os participantes.

Parabéns por representar dignamente nosso Povoado de Tapiragi — ltagibá/BA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de ltagibá, Estado da Bahia, em 04 de novembro de 2025.

ALEA ANTOS DA SILVA

Pr sidente da Câmara

,--4 -e(NTRO SUS DA SILVA

1° Secretário

FERNANDO LOPES PASSOS,

JAILTON ANDRADE SOUZA

JOSÉ SOARES DA SILVA

JUNIVAL SANTOS ALVES

DRIGUES GOUVEIA

Vice-Presidente

JOSÉ SOARES DA SILVA

LEIDIANE SILVA SANTOS  çvs-X

MARCUS VINICIUS SANTOS D ASCENO__,

SAULO MARCELO MIR

VALMIR DOS SANTOS RODRI UES(Ptopositor)

2° Secretário